
 
REKTOR 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 10. 12. 2013 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, 

Ing.   Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, prof. Vráblíková 
Omluven: Doc. Janoš – PN  
Host:     Mgr. Kohlová 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu  - kolegia rektora dne 5. 11. 2013 - program: 
• Kontrola úkolů 

- fondy pro podporu projektové činnosti na UJEP a řešení nenadálých situací. Rezervní 
fond by byl nástrojem pro krytí penále, pokuty, vracení prostředků na projekty. Jsou 
rozdílná stanoviska fakult – bude se řešit v průběhu roku 2014. U nových projektů je 
vhodné počítat s vytvořením reservního fondu z prostředků alokovaných na projekt. 
- programovací období 2015 – 2020 – seznam návrhů projektů byl doručen. 

• Čerpání rozpočtu UJEP 1–10/2013   Bc. Mikšovská, Ing. Šumpela 
     - čerpání rozpočtu je v relaci s plánem – přečerpává PFa FUD 
•    Počty financovaných studentů UJEP     doc. Radvanovský 
    - V11 – výstupy SIMS k 31.10. 2013– ve všech kategoriích jsou překročeny počty 

studentů: 
  B1 + 371,5 
  M1 + 9 
  N1 + 117 
  P1 + 1 
•   Ceny rektora 2013       prof. Jílková 
    - pozvání na akademickou obec – 11.12.2013 od 13:00 hod., červená aula, od 15:00 h. – 

předání cen, seznam rozeslán 
    - prof. Říha obdrží titul emeritního profesora 
• Různé 
 - směrnice kvestora č. 1/2013 – Ekonomická evidence 
   - rekonstrukce budovy FF – vícenáklady – řešeny způsoby náhrady již provedených prací 
 - CI – zrušení rady pro informatizaci – roli přejímá kolegium prorektora 
   - prověřit bezpečnost informačních systémů, zejména toků peněz, ztráty nebo zásahů do 

dat v systémech typu STAGu. 
   - kampus – pokračování investičních staveb + cesty, osvětlení 

 - CPTO – pracovní skupina – rozdělení ploch a užití bylo předáno. Zavedena 
elektronická konference – cílem je informovanost všech 

  - není dosud vyjádření expertní komise MŠMT ke stavbě CPTO! 
   - řešení dopravní obslužnosti kolem kampusu s magistrátem a dopravním inspektorátem.  
   - EIZ - elektronické informační zdroje - využívání je omezené (pedagogové + studenti!  
   - magistrát – pracovní skupiny pro strategický rozvoj – za FŽP nominován Ing. Neruda. 
   - za poslední roky jsou rozesílány publikace vytvořené na UJEP (skripta, monografie aj.) 

stále menšímu počtu knihoven – nyní 14, bývalo jich až 3x více – malá odborná propagace 
fakult, UJEP, citace autorů, malý prodej vydaných titulů - nešetříme na špatném místě? 

 - přehled akcí plánovaných na r. 2014 – předat v lednu Mgr. Šikové 
 - Dny vědy a umění – duben.  
 - majáles – 24.4. 2014– letní kino 
 - do 16. 12. 2013 předat všechny účty k projektům na EÚ!               Z.: řešitelé projektů 
   - vybrat renomované vydavatelství pro edici UJEP – bude hodnoceno i Akr. komisí!  
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace  
- Stav přípravy tabulek s anotacemi předmětů „D“ a personálního obsazení „G“ T.: 10. 12. 

2013 
- Schůzka 18.12. v 13:00 hod. v zasedací místnosti FŽP č.dv. 211. 
 



 

 2 

Bod č. 3. Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015  
- Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2014/2015 pro otevírané Bc., n.Mgr. a 

Ph.D. studijní obory jsou zveřejněny na webu FŽP. 
- Informace do Učitelských novin a pro Gaudeamus předány. 
 
Bod č. 4. Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder  
- Smlouvy, dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být uzavřeny 

vždy před nástupem pracovníka k výkonu práce! 
 
Různé:  
Děkan 
- Agenda Ph.D. studia narůstá – zřídit odd. pro vědu. Do příštího jednání zvážit personální 

obsazení (kumulovaná funkce). 
- Cestovní příkazy – podávat zásadně předem  – jedná se o pojištění zaměstnance na sl. 

cestě! Dodatečně nebudou podepisovány ani propláceny! 
- FRIM – požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje a sl. auto - výběrová 

řízení a jednání s dodavateli probíhají, některé dodávky byly realizovány. Administrativní 
překážky brání dokončení nákupů. Hrazení nákupů a využití přístrojové techniky v rámc 
uzavíraných projektů je pak vyloučeno! 

- ZÚ - příprava dvoustranné smlouvy probíhá, je počítáno se zapojením FZS a PřF + 
připravit dodatek k přístrojovému vybavení! 

- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty jsou na 
www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . 
Spoluúčast bývá 10 % - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu v rámci OP ŽP zastavena pro 
neschůdnost místa realizace (VÚHU Most). Řešit jinou cestou na FŽP. 

- ÚAV Řež – schůzka s vedením ÚAnCh proběhla, základní okruhy forem a rozsahu 
spolupráce byly projednány. 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat!         Z.: vedoucí kateder  
 

PhDr. Benda - bez připomínek.  
 
Ing. Novák  
- Společné posezení k závěru kal. roku bude v restauraci „U vlastence“. T.: 18/12/2013 od 

15 hod.  
- PVP – rozlišení pro KS a n.Mgr. studium, předejít opakovaným zápisům a uznávání 

předmětu.  
 

Ing. Popelka (+ Mgr. Kohlová)  
- Norské fondy - administraci projektu zajistí odd. pro rozvoj UJEP – doc. Švec. Semináře 

se zúčastnila Mgr. Kohlová – zaměřeno na excelentní VV mezinárodní projekty s výstupy 
v RIV. Doba trvání až 35 měsíců v oblastech: 
o sociální a humanitní vědy,  
o životní prostředí,  
o zdraví.  
Připravit anotaci projektu, 1-2 zaměření (Dr. Moravec, Doc. Janoš, Ing. Trögl, Doc. 
Němec, doc. Seják). Až 100 % nákladů projektu je hrazeno z fondu, podmínkou je účast 
norského partnera. V ČR koordinuje MŠMT – viz web. Do uznatelných nákladů náleží i 
nákl. osobní, hlavně pro doktorandy, přednost mají ženy.    

- Projekt SVP – neplněny indikátory – modernizace výuky, opory – skripta + audiovizuální 
záznamy – zaměřením se kryje s ENVIMODEM! 
 

Ing. Trögl   
- Tabulka mezinárodních VV projektů získaných soutěží (TEMPUS)- 



 

 3 

- Výkaz smluvního výzkumu – shromáždit objednávky, nezahrnuta je spolupráce na 
projektech!  

- Centrum kompetence – 2 projekty nebyly doporučeny. 
- TAČR – poslat na rektorát otevřené náměty – průvodní listy do 16/12 
- Rekonstrukce webu UJEP a FŽP – nabídka možností zapojení do mezinárodních 

projektů, texty v angličtině!  
- V pátek 13. 12. 2013bude na FŽP exkurze žáků ZŠ. 
- Grantové sout ěže, výběrová řízení – soustavné sledování vyhlašovaných témat si musí 

zajistit jednotliví pedagogové – potenciální řešitelé projektů! 
 

Doc. Janoš – nemoc 
 
Mgr. Bogan 
- Překopírování předmětů do r. 2014/2015 je hotové – lze je doplnit a upravit do konce 

ledna. Výstupy ze studia doplnit ve STAGU a předat na katedry. 
- Zadat zkušební termíny do STAGu – vypsat dostatek termínů v průběhu zkouškového 

období. 
- Den otevřených dveří na UJEP bude 23.1.2014 – zajistit propagaci! 

 
Mgr. Vojtíšek 
- Dočerpání peněz na výzkumné projekty – IGA aj. 
- Zaměstnávání studentů (PVS) – důsledně a včas vyplácet odměny, stanovení časů práce 

mimo čas rozvrhu studenta – nelze narušit pravidelné studium! 
- Pojistná smlouva na přístroje – popis a cena – je nutné pojištění veškerého majetku 

fakulty dle platné inventury! 
- Uzavření budovy FŽP bude 23. 12.2013- 1.1. 2014. Od 2.1.14 bude normální provoz. 

 
Mgr. Marková - bez připomínek. 
 
Ing. Neruda  
- Akreditace VH – dodat tabulky za KTEV do porady 18. 12. 2013. 

 
Prof. Vráblíková 
- Reakreditace – OŽP, VH a RK – pro KPV administrativně zajišťuje L.Konrátová.  

 
Doc. Lou čka  
- Toxikologie – personální obsazení za doc. Klusoně bude řešeno. 
- Probíhají výběrová řízení na přenosné přístroje. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 7. 1. 2014 od 9:00 hod., KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


